
 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
 
 

Gdańsk, dnia 07.10.2024 r. 
nr sprawy: D10.251.84.F.2024 

 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości 
zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. 
na „DOSTAWĘ NARZĘDZI DO ZABIEGÓW MEDYCZNYCH I CHIRURGICZNYCH”. 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 
 

Zestaw 1 
 
Pytanie 1, dot. części nr 45 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dookreślenie do resektoskopów jakiego producenta 
oczekujecie państwo zaoferowania uszczelek zad 45 poz. 1? 
Odpowiedź: do resektoskopów firmy Olympus. 
 
 
Pytanie 2 dotyczące zapisów umowy – dostawy sukcesywne paragraf 5 ustęp 4 
W związku z zapisem paragrafu 5 ustęp 4 prosimy o podanie stanu majątkowego Zamawiającego. 
Odpowiedź: Kapitał Zakładowy Zamawiającego wynosi: 272 598 000,00 PLN wpłacony w całości. 
 
 
Pytanie 3 dotyczące zapisów umowy – dostawy sukcesywne paragraf 6 ustęp 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej określonej w ust. 2, 3 i 4 powyżej nie 
przekroczyła 20% wartości brutto umowy określonej w § 1 ust. 2? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
 

Zestaw 2 
 
 
Pytanie 1, dot. części nr 54 
Czy Zamawiający w pakiecie 54 pozycja 1 dopuści hak zezowy typu Graefe o długości całkowitej 135 
mm? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
 
 
 
 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 2, dot. części nr 54 
Czy Zamawiający w pakiecie 54 pozycja 2 dopuści rozwórkę z częścią podpowiekową pełną o długości 
7,5 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
 

Zestaw 3 
 
Pytanie 1, dot. dotyczące zapisów umowy – dostawy jednorazowe paragraf 6: ustęp 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych od 
zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
Pytanie 2, dot. zapisów umowy – dostawy jednorazowe paragraf 8: ustęp 1, ustęp 2, ustęp 3, ustęp 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary z „30% „ na„20 %” w ustępie 
1, ustępie 2, ustępie 3, ustępie 4 paragrafu 8 umowy dostawy jednorazowe? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
 

Zestaw 4 
 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający może wskazać przykładowe kody i producenta poniższych narzędzi? 
Pęseta chirurgiczna, zagięta 125 mm +/- 5 mm, 1 x2 ząbki 
Pęseta chirurgiczna, zagięta 150 mm +/- 5 mm, 1 x2 ząbki 
Pęseta anatomiczna zagięta 125 mm +/- 5 mm 
Pęseta anatomiczna zagięta 150 mm +/- 5 mm 
Nożyczki chirurgiczne opatrunkowe, proste, długość 150 mm +/- 5 mm 
Nożyczki chirurgiczne opatrunkowe, zgięte 160 mm +/- 5 mm 
Nożyczki do usuwania staplerów dł. 130-135 mm 
Nożyczki do cięcia gipsu 220-240 mm 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wskazania kodów i producenta. 
 
 
 

Zestaw 5 
 
 
Pytanie 1, dot. załącznika nr 3- Projekt umowy 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 6 ust. 5 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie 
określonej w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 30 % wartości brutto do 20 % 
wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą 
dochodzić strony jest ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w 
umowie wysokich kar umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar 
w wysokości aż 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Tak określona kara 
umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę produktów 
na podstawie umowy a wysokością kary umownej. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby 
Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto 
do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. 
wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 
29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie określa maksymalnego poziomu kar 
wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji projektu ustawy proponowano, aby 
łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% 
wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. 
Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). 
Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 20% 
wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 

Zestaw 6 
 
 
Pytanie 1, dot. części nr 22 Pincety do diatermii ERBE z serii VIO 
 

 Poz. 1-Prosimy o dopuszczenie kabla o dł. 5 m 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 Poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie pincety z trzpieniem prowadzącym, dł. 195 mm, końcówka zgięta 2,0 
mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 Poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie pincety z trzpieniem prowadzącym, w przypadku spełniania 
pozostałych wymagań 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2, dot. części nr 23 Pęseta bipolarna bagnetowa- umowa sukcesywna 
Poz. 1- Prosimy o dopuszczenie izolowanej pincety bagnetowej wielokrotnego użytku, z gładką 
końcówką, o całkowitej długości 19,5 cm, końcówka 0,5 mm lub 1,0 mm, przedstawionej na grafice 
poniżej: 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw 7 
 
 
Prosimy o dopuszczenie nieznacznych różnic w parametrach narzędzi niż wskazane w SWZ, 
charakterystyczne dla jednego konkretnego wykonawcy. 
Proponowane przez nas narzędzia i występujące różnice nie mają żadnego wpływu na: 
*funkcje, jakie mają spełniać; 
*kompatybilność z pozostałymi narzędziami innych producentów; 
*standardy jakościowe. 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Ustawa PZP umożliwia zaoferowanie rozwiązań równoważnych o parametrach nie gorszych niż 
wskazane w Specyfikacji z zachowaniem tych samych lub lepszych standardów technicznych, 
technologicznych i jakościowych. 
 
Pytanie 1, dot. części nr 2 Pęseta i kleszcze 

1  Szczypce opatrunkowe typu Maier, długość 260 mm szer szczeki 7 mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2, dot. części nr 6 kleszcze oraz nożyczki 

1  
kleszczyki uchwyt typu kulociąg monopolarne, rączka z zamkiem ,osłona , monopolarne, 
obrotowe, rozbieralne, 3-częściowe, z ergonomiczną rękojeścią z blokadą, śr. 5 mm, dł. 330 
mm 

2  kleszczyki uchwyt monop 2x4 zęby , rączka z zamkiem ,osłona ,monopolarne, obrotowe, 
rozbieralne, 3-częściowe, z ergonomiczną rękojeścią z blokadą, śr. 5 mm, dł. 330 mm 

3  Nożyczki monopolarne, rączka z zamkiem, obrotowe, rozbieralne, 3-częściowe, z 
ergonomiczną rękojeścią bez blokady, śr. 5 mm, dł. 330 mm 

4  
kleszczyki preparacyjne, chwytające z rowkowanymi szczękami , rączka z zamkiem, 
obrotowe, rozbieralne, 3-częściowe, z ergonomiczną rękojeścią bez blokady, śr. 5 mm, dł. 
330 mm 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3, dot. części nr 9 Uchwyt do morcelatora Magnus Nouvag 

1  

Narzędzie laparoskopowe trzyczęsciowe typu Tenaculum o średnicy 10 mm, długości 330 
mm, długości branszy 25 mm, kompatybilne z posiadanym przez zamawiającego 
morcelatorem Nouvag. W skład narzędzia wchodzi: szaft narzędzia laparoskopowego - 1 
szt., rączka laparoskopowa z zamkiem - 1 szt., tubus na szaft narzędziowy - 1 szt. 
  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 4, dot. części nr 32 Wzierniki nosowe, uszne, gardłowe 

13  Koncówka do ssaka typu Cooley z uchwytem, lekko po łuku odgięty o średnicy 
wewnętrznej 8mm, dł.35 cm 

14  
Końcówka do ssaka typ Cooley z uchwytem, lekko odgięty po łuku o średnicy 10mm, dł. 
31 cm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5, dot. części nr 35 Młotek 

1  Młotek ortopedyczny Ombredanne, waga główki 550 g, waga całkowita 1060 g, śr. główki 40 mm, 
dł. 240-250 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6, dot. części nr 48 Kleszczyki 

1  Szczypczyki biopsyjne, obie bransze ruchome, giętkie, wielorazowe, dł. robocza 250 mm 

2  Szczypczyki do usuwania ciał obcych, obie bransze ruchome, giętkie, wielorazowe, dł. 
Robocza 250 mm 

3  
Kleszczyki chwytające giętkie z zabezpieczniem przed przeciążeniem, 3 FR, wielorazowe, 
dł. robocza 600 mm, obie bransze ruchome w kształcie zębów aligatora. Dł. Całkowita 720 
mm, jednoczęściowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 7, dot. części nr 53 Osteotomy i kleszcze 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

1  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 4 mm 
2  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 8 mm 
3  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 10 mm 
4  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 13 mm 
5  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 15 mm 
6  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 15 mm lub 20mm 
7  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 20 mm 
8  Osteotom listkowy typu Lambotte , prosty dł. 250 mm. Szer. 25 mm 
17  Kleszcze opatrunkowe typu MAIER, odgięte, dł. 260 mm, rękojeść z zapięciem 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 

Zestaw 8 
 
 
Pytanie 1, dot. części nr 37, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści klemy typu De Bakey-Satinsky o dł.24 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2, dot. części nr 53, poz. 1-8 
Czy Zamawiający dopuści Osteotomy typu Lambotte, proste, o dł.24 cm każdy, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3, dot. części nr 53, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści kleszcze opatrunkowe typu MAier, o dł.26 cm, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 

Zestaw 9 
 
Pytanie 1, dot. części nr 30 
Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zaoferowanie przedmiotu zamówienia, który 
będzie posiadał powierzchnię matową lub z połyskiem, równą, gładką, pozbawioną zadziorów, porów, 
pęknięć, wyżłobień?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2, dot. części nr 30 
Czy Zamawiający zrezygnuje z punktu 1,2,3,4 w ramach naprawy i regeneracji narzędzi 
chirurgicznych? Wykonawca nie prowadzi napraw, regeneracji czy ostrzenia narzędzi chirurgicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Zestaw 10 

 
 
Pytanie 1, dot. części nr 2, poz. 1 
Czy zamawiający wyraża zgodę na szczypce opatrunkowe nazwa własna Maier o dł. 270 
mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie 2, dot. części nr 2, poz. 6 
Czy zamawiający wyraża zgodę na opinak do papieru o długości 13 cm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3, dot. części nr 2, poz. 7 
Czy zamawiającemu chodzi o pęsętę anatomiczną czy atraumatyczną? 
Odpowiedź: Chodzi o pęsetę anatomiczną. 
 
Pytanie 4, dot. części nr 2, poz. 15 
Czy zamawiający wyraża zgodę na pęsetę chirurgiczną typ officer o długości 14 lub 16 
cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5, dot. części nr 33, poz. 1 
O jakiej częstotliwości ma być zamawiany kamerton? 
Odpowiedź: 128 Hz. 
 
Pytanie 6, dot. części nr 37, poz. 1 
Czy zamawiający wyraża zgodę na Klemy typu Bekey-Satinski o długości całkowitej 235 mm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
Pytanie 7, dot. części nr 37, poz. 1 
Czy zamawiający wyraża zgodę na Klemy typu Bekey-Satinski o długości całkowitej 245mm? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
 
Pytanie 8, dot. części nr 38, poz. 22 
Czy zamawiający wyraża zgodę na kleszczyki bipsyjne typu Baby Tischler mini o dł. 20 cm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9, dot. części nr 38, poz. 23 
Czy zamawiający wyraża zgodę na kleszczyki bipsyjne typu Baby Tischler mini o dł. 22cm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

Zestaw 11 
 
 
Pytanie 1, dot. części nr 21, poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie kosza do sterylizacji endoskopu o wymiarach 290x60x52mm.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2, dot. części nr 21, 49, 50, 51 WYMAGANIA MATERIAŁOWE I KONSTRUKCYJNE, Punkt 
5.  
Prosimy o odstąpienie od wymogu dekontaminacji i dezynfekcji maszynowej w myjniach- 
dezynfektorach preparatami dopuszczonymi przez producenta narzędzi. Do czyszczenia narzędzi 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

należy stosować preparaty zgodne z przeznaczeniem producenta preparatu do dekontaminacji. 
Producent narzędzi nie publikuje i jednocześnie nie ogranicza listy preparatów do dekontaminacji. 
Zgodnie z Rozporządzeniem MDR wytwórca preparatu odpowiada za jego przeznaczenie i skuteczność.   

           Potrzymanie tego wymogu uniemożliwi złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ. 
 
Pytanie 3, dot. części nr 49, 50 WYMAGANIA MATERIAŁOWE I KONSTRUKCYJNE, Punkt 2 
hartowanie próźniowe. 
Czy z uwagi na to, iż instrumenty chirurgiczne jako wyroby medyczne muszą spełniać wymogi 
odpowiednich dla nich norm jakości dotyczących technologii wytwarzania, a producenci nie mają 
obowiązku udzielania szczegółowych informacji z tym związanych, Zamawiający odstąpi od wymogu 
potwierdzenia hartowania próżniowego?  Potrzymanie tego wymogu uniemożliwi złożenie ważnej 
oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu potwierdzenia hartowania próżniowego. 
      
Pytanie 4, dot. części nr 49, 50 WYMAGANIA MATERIAŁOWE I KONSTRUKCYJNE, Punkt 3.  
Prosimy o odstąpienie od wymogu matowej powierzchni narzędzia z uwagi na to, że niektóre elementy 
narzędzi z powodów technologicznych nie podlegają matowieniu, np. ostrza nożyczek.  
Potrzymanie tego wymogu uniemożliwi złożenie ważnej oferty  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5, dot. części nr 49, 50, 51 NAPRAWA I REGENERACJA W RAMACH GWARANCJI, Punkt 
1-4.  
Prosimy o odstąpienie od wymogu naprawy i regeneracji w ramach gwarancji narzędzi. Oferowane 
narzędzia nie podlegają naprawie i regeneracji tylko wymieniane na nowe. Gwarancja nie dotyczy 
uszkodzeń z winy użytkownika. Potrzymanie tego wymogu uniemożliwi złożenie ważnej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6, dot. części nr 21, 49 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie niektórych elementów 
przedmiotu zamówienia w Części nr 21 poz. 9 – Śruba bazowa do optyk i światłowodów i w części 49 
poz. 23 – Gumowe zatyczki do trokarów, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o 
wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności 
oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób 
niemedyczny)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Zestaw 12 
 
Pytanie 1 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów umowy, SWZ § VII pkt. 1b 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przedmiotu zamówienia (np. w zadaniu 45 poz. 1 uszczelki, 
zadanie 11 wężyk ), które nie są wyrobami medycznymi w myśl obowiązującej ustawy o wyrobach 
medycznych - stawka VAT 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności złożenia dla tego przedmiotu 
zamówienia dokumentów, o których mowa w SWZ, § VII pkt. b tj. Certyfikat CE, deklaracja zgodności, 
dokumenty Powiadomienia Urzędu? 
Dla takiego przedmiotu zamówienia zostanie załączone do oferty stosowne oświadczenie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 
 
 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w następujący sposób: 
 
 § XII. SPOSÓB KOMUNIKACJI ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI. 

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim. 
2. Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub 

oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski.  
Zamawiający dopuszcza poniżej wymienione przedmiotowe środki dowodowe w języku 
angielskim, bez tłumaczenia na język polski: 

a) Deklaracje zgodności CE, 
b) Dokumenty potwierdzające zgodność z wymaganymi normami, wskazanymi w 

formularzu asortymentowo-cenowym, wydanego przez organ certyfikujący. 
3. Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami, w szczególności wymiana informacji 

oraz przekazywanie dokumentów lub oświadczeń, wniosków (innych niż wnioski o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu), zawiadomień, zapytań odbywa się za 
pośrednictwem platformy zakupowej:  
https://platformazakupowa.pl/pn/copernicus/proceedings i formularza WYŚLIJ 
WIADOMOŚĆ.  
Przekazywane w ten sposób pliki i informacje nie są szyfrowane. 

 Komunikacja poprzez WYŚLIJ WIADOMOŚĆ umożliwia dodanie do treści wysyłanej 
wiadomości plików lub spakowanego katalogu (załączników), z limitem objętości 
plików lub spakowanego katalogu w zakresie całej wiadomości do 1 GB przy max ilości 
20 plików lub skapowanych katalogów. 

 Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub elektroniczne kopie dokumentów lub 
oświadczeń składane są przez Wykonawcę za pośrednictwem przycisku WYŚLIJ 
WIADOMOŚĆ jako załącznik.  

 Wykonawca otrzyma powiadomienie tj. wiadomość email dotyczące komunikatów w 
sytuacji, gdy Zamawiający opublikuje informacje publiczne lub spersonalizowaną 
wiadomość zwaną prywatną korespondencją. 

 Warunkiem otrzymania powiadomień systemowych platformazakupowa.pl jest 
wcześniejsze poinformowanie przez zamawiającego o postępowaniu, złożeniu oferty 
lub wniosku, jak i wystosowanie wiadomości przez Wykonawcę w obrębie 
postępowania, na która otrzyma odpowiedź. 

 Za datę przekazania składanych dokumentów, oświadczeń, wniosków, zawiadomień, 
zapytań oraz przekazywanie informacji uznaje się kliknięcie WYŚLIJ WIADOMOŚĆ, 
po których pojawi się komunikat, że wiadomość została wysłana do Zamawiającego. 

 Dodatkowe informacje dostępne są na stronie internetowej:  
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje . 

 
4. Niezbędne wymagania sprzętowo – aplikacyjne umożliwiające pracę na platformazakupowa.pl 

to:  
 stały dostęp do sieci Internet o gwarantowanej przepustowości nie mniejszej niż 512 

kb/s, 
 komputer klasy PC lub MAC o następującej konfiguracji: pamięć min. 2 GB Ram, 

procesor Intel IV 2 GHZ lub jego nowsza wersja, jeden z systemów operacyjnych – MS 
Windows 7, Mac Os x 10 4, Linux, lub ich nowsze wersje, 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 zainstalowana dowolna przeglądarka internetowa, w przypadku Internet Explorer 
minimalnie wersja 10 0., 

 włączona obsługa JavaScript, 
 zainstalowany program Adobe Acrobat Reader lub inny obsługujący format plików 

.pdf, 
 Szyfrowanie na platformazakupowa.pl odbywa się za pomocą protokołu TLS 1.3. 
 Oznaczenie czasu odbioru danych przez platformę zakupową stanowi datę oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg. Czasu lokalnego serwera 
synchronizowanego z zegarem Głównego Urzędu Miar. 

5. Wykonawca, przystępując do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
 akceptuje warunki korzystania z platformazakupowa.pl określone w Regulaminie 

zamieszczonym na stronie internetowej pod linkiem  w zakładce „Regulamin” oraz 
uznaje go za wiążący, 

 zapoznał i stosuje się do Instrukcji składania ofert/wniosków dostępnej pod linkiem. 
6. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złożenie oferty w sposób niezgodny z 

Instrukcją korzystania z platformazakupowa.pl, w szczególności za sytuację, gdy zamawiający 
zapozna się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert (np. złożenie oferty w 
zakładce „Wyślij wiadomość do zamawiającego”). Taka oferta zostanie uznana przez 
Zamawiającego za ofertę handlową i nie będzie brana pod uwagę w przedmiotowym 
postępowaniu. 

7. W sytuacjach awaryjnych np. w przypadku braku działania ww. platformy zakupowej 
Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej. 

8. Zamawiający nie przewiduje zaistnienia sytuacji określonej w art. 66 oraz art. 69 ustawy Pzp. 
9. Osobą uprawnioną do bezpośredniego kontaktowania się z Wykonawcami w sprawach 

proceduralnych jest Magdalena Fuławka, tel: 58 768 46 26, fax: 58 768 42 86, e-mail:  
zamowienia.publiczne@copernicus.gda.pl . 

 
 
 § XIV. pkt 2 SWZ- SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT  

Termin składania ofert upływa dnia 23 października 2024 r. o godz. 10.00 
 

 § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 
dnia 20 stycznia 2025. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert. 

 
Na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 Modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy 
 Modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ- umowa dostawy jednorazowe 
 Modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ- umowa na dostawy sukcesywne na 12 miesięcy 

 
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia załącznik po modyfikacji: 

 Załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy_ po zmianie 
 Załącznik nr 3 do SWZ- umowa dostawy jednorazowe_ po zmianie 



 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 Załącznik nr 3 do SWZ- umowa na dostawy sukcesywne na 12 miesięcy_ po zmianie 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

 
Zatwierdził 
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej


